
 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения и подтверждения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «пауэрлифтинг» спортсмену: 

1.1. Мукаеву Ильдару Ильязовичу, 2003 г.р. 

2. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спорт глухих» спортсмену: 

2.1. Шигапову Михаилу Александровичу, 2002 г.р. 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спорт лиц с интеллектуальными нарушениями» 

спортсменке: 

3.1. Ивановой Алине Сергеевне, 2007 г.р. 

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спорт лиц с поражением ОДА» спортсмену: 

4.1. Цапалину Сергею Владиславовичу, 1988 г.р. 

5. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта 

«настольный теннис» спортсмену: 

5.1. Чернову Тимофею Дмитриевичу, 2007 г.р. 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «бодибилдинг» следующим спортсменкам: 

6.1. Димитрюк Полине Романовне, 2006 г.р.; 

6.2. Кузнецовой Екатерине Ивановне, 2008 г.р. 

7. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «воздухоплавательный спорт» спортсменке: 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-282 от 11.07.2024. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.07.2024 19:22



 

  

2 

7.1. Вертипраховой Елизавете Сергеевне, 1999 г.р. 

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «всестилевое каратэ» спортсмену: 

8.1. Груздеву Оскару Станиславовичу, 2006 г.р. 

9. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «конькобежный спорт» следующим спортсменкам: 

9.1. Бузмаковой Варваре Алексеевне, 2010 г.р.; 

9.2. Звягиной Еве Данииловне, 2010 г.р. 

10. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «лыжное двоеборье» спортсмену: 

10.1. Тетерину Федору Алексеевичу, 2002 г.р. 

11. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «пауэрлифтинг» спортсмену: 

11.1. Щербинину Денису Анатольевичу, 2001 г.р. 

12. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «прыжки на лыжах с трамплина» следующим спортсменам: 

12.1. Надымовой Стефании Георгиевне, 1994 г.р.; 

12.2. Хасанову Никите Михайловичу, 2002 г.р. 

13. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спорт глухих» спортсменке: 

13.1. Ивановой Дарье Юрьевне, 1997 г.р. 

14. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спорт слепых» спортсменке: 

14.1. Манн Еве Сергеевне, 2005 г.р. 

15. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «стрельба из арбалета» спортсмену: 

15.1. Залазаеву Владимиру Александровичу, 1965 г.р. 

16. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «судомодельный спорт» спортсмену: 

16.1. Хасанову Тимуру Ириковичу, 2008 г.р. 

17. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «художественная гимнастика» следующим спортсменкам: 

17.1. Егоровой Зое Владимировне, 2011 г.р.; 

17.2. Ждановой Софье Сергеевне, 2011 г.р.; 

17.3. Обориной Софии Антоновне, 2011 г.р.; 

17.4. Поморцевой Софье Алексеевне, 2011 г.р. 

18. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «биатлон» 

спортсмену: 

18.1. Ковину Платону Валерьевичу, 2006 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-282 от 11.07.2024. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.07.2024 19:22



 

  

3 

19. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «киокушин» 

следующим спортсменам: 

19.1. Зорину Владимиру Сергеевичу, 2011 г.р.; 

19.2. Капралову Марку Эдуардовичу, 2011 г.р.; 

19.3. Кокшову Артёму Евгеньевичу, 2012 г.р.; 

19.4. Лыкову Андрею Михайловичу, 2010 г.р.; 

19.5. Макурину Александру Юрьевичу, 2009 г.р.; 

19.6. Риккерт Вере Алексеевне, 2012 г.р.; 

19.7. Топоркову Кириллу Михайловичу, 2011 г.р.; 

19.8. Щеткину Александру Дмитриевичу, 2011 г.р. 

20. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«пауэрлифтинг» следующим спортсменам: 

20.1. Брюхову Алексею Викторовичу, 1996 г.р.; 

20.2. Медведевой Ирине Юрьевне, 1986 г.р.; 

20.3. Музловой Ире Романовне, 1992 г.р. 

21. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«радиоспорт» спортсмену: 

21.1. Суханову Вячеславу Валентиновичу, 1968 г.р. 

22. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «сноуборд» 

спортсменке: 

22.1. Яковлевой Кристине Антоновне, 2007 г.р. 

23. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт лиц  

с интеллектуальными нарушениями» спортсмену: 

23.1. Тимохину Богдану Вадимовичу, 2009 г.р. 

24. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт лиц  

с поражением ОДА» спортсмену: 

24.1. Полуянову Максиму Михайловичу, 1996 г.р. 

25. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивный 

туризм» спортсменке: 

25.1. Пухиревой Софье Вадимовне, 2009 г.р. 

26. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«танцевальный спорт» следующим спортсменам: 

26.1. Лямшиной Кристине Андреевне, 2011 г.р.; 

26.2. Русиновой Алисе Максимовне, 2011 г.р.; 

26.3. Фуфачеву Марку Денисовичу, 2010 г.р. 

27. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «теннис» 

следующим спортсменам: 

27.1. Митрошенко Матвею Вячеславовичу, 2006 г.р.; 

27.2. Симаковой Екатерине Павловне, 1999 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-282 от 11.07.2024. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.07.2024 19:22



 

  

4 

28. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«художественная гимнастика» следующим спортсменкам: 

28.1. Егоровой Зое Владимировне, 2011 г.р.; 

28.2. Обориной Софии Антоновне, 2011 г.р. 

29. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «чир спорт» 

следующим спортсменкам: 

29.1. Беляевой Лине Ивановне, 2007 г.р.; 

29.2. Браздниковой Наталье Олеговне, 2008 г.р.; 

29.3. Быковой Анастасии Витальевне, 2009 г.р. 

30. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. министра                                                                                              А.Н. Ипатов                                 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-282 от 11.07.2024. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 10.07.2024 19:22


	1
	2
	3
	4

